2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
                   ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 19 апреля 2024 года                                                                     № 27

О внесении изменений в предоставление отсрочки   уплаты арендной платы по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и о расторжении договоров аренды без применения штрафных санкций, утвержденное постановлением администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области 21.12.2022г №128.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022                         № 3046-р(в редакции от 01.02.2023г), Уставом  Переволочского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области, Администрация Переволочского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: Par0][bookmark: Par1]1. 1.Внести изменения в Предоставление отсрочки   уплаты арендной платы по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и о расторжении договоров аренды без применения штрафных санкций, утвержденное постановлением администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области 21.12.2022г №128 следующие изменения:
 «читать в следующий редакции:
п1. пп1) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
[bookmark: Par2]п2. пп3) арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
        3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Переволочского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области	                                   Т.П. Силаева
image1.png